МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«РАЗДОЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
"ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН,

7 ‚е-тай: о4.зесвКо!а.гагдоНе@ тай368877 РДе. `Релькина.

ПРИКАЗ № 105

61.09.2021.

«О создании школьного театра
на базе МКОУ «Раздольевская СОШ»»

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещенияРоссийской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров вобразовательных организациях от 24.03.2022, с целью исполнения Концепции развитиядополнительного образования детей до 2030, утвержденной Правительством РФ от31.03.2022 № 678-р, в целях эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокамотечественной и мировой культуры, а также своевременного внесения данных ошкольных театрах в Реестр школьных театров,

Приказываю:
1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной кружковойдеятельности по реализации ФГОС ООО, дополнительного образования детей МКОУ«Раздольевская СОШ»,
2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовыедокументы по созданию школьного театра до 12 февраля 2024 года.3. Утвердить Положение о школьном театре «Фантазия» (Приложение) ирепертуарный план школьного театра (театральных постановок, пьес, инсценировок):4. Назначить руководителем школьного театра Магомедову  РукиятХирамагомедовну;
5. Утвердить рабочую группу (Пример: советник по воспитанию, педагогдополнительного образования, организатор внеурочной деятельности, учитель музыки,Учителя русского языка и литературы, учителя родного языка и литературы, учительисториии обществознания, учитель английского языка и др).5. Заместителю директора по воспитательной работе, подготовить на утверждениерабочую программу курса «Школьный театр» для внеурочных занятий учащихся 10-11классов.
6. Заместителю директора по ВР, ответственному за ведение школьного сайта,обновить на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместитьдокументы по организации работы школьного театра и копию сертификата о включении ьРеестр школьного театра.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Магомедов РХ.заместителя ора по ВР.

р /Крыгина Ю.С./